
 

 

 

 

 

 

 

Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica 

 

 MATERA  
 
 
 
 
 
 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno undici del mese di  ottobre , il 

Dirigente dell’Ufficio Amministrativo, avv. Francesco D’Onofrio, ha adottato la 

seguente: 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 333/2019   DEL 11/10/2019 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: T.A.R. BASILICATA R.G.N. 154/2007.LIQUIDAZIONE 

COMPETENZE IN FAVORE DELLO STUDIO LEGALE DE FLORIO- BRACCIALE 
(DELIBERAZIONE DI CONFERIMENTO INCARICO N. 37/2007 DEL 2-5-2007). 

 

 

 

 
 
 

 

 

  

 

 

 
Visto di copertura finanziaria dell’Unità Operativa Bilancio, dott. Domenico De Astis: 



 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 

Vista la relazione del responsabile del procedimento, che di seguito si riporta: 

“Con la deliberazione di conferimento incarico n. 37/2007, questa Azienda ha 
conferito all’avv. Giuseppe De Florio l’incarico di rappresentarla e difenderla nel giudizio 
r.g.n. 154/2007 del TAR Basilicata, definito con la sentenza n.352/2018 che ha disposto 
altresì la compensazione delle spese tra le parti. In ragione della conclusione del mandato 
professionale conferito all’avv. Giuseppe De Florio, occorre procedere alla liquidazione 
delle competenze professionali richieste - nel rispetto dei minimi tariffari, ulteriormente 
ridotti- congrue rispetto all’attività espletata, come da fattura n. 88 del 18-9-2019 acquisita 
al prot. n. 9082 del 27-9-2019.”   
  Matera 11-10-2019 
       Il Responsabile del procedimento  
              (dott.ssa Teresa Perrone) 
 

 

PRESO ATTO della conclusione del mandato professionale conferito all’avv. Giuseppe De 
Florio per il giudizio suindicato; 
 

CONSIDERATO di dover corrispondere quanto da questi richiesto con la fattura n. 88 del 
18-9-2019, ritenuta congrua;   
 

VERIFICATA la sussistenza della copertura finanziaria; 
 

VISTO il Bilancio di Previsione 2019, adottato con la delibera dell’Amministratore Unico n. 
111/2018, esecutivo ai sensi di legge; 
 

ACCERTATO che l’onere economico trova capienza in conto competenza  sul capitolo 
10403008 “Spese diverse per contenziosi”, e sul capitolo 31704001 “Estinzione IVA acquisti e 
prestazioni “ del Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2019, esecutivo ai sensi di 
legge, che presentano la necessaria disponibilità  
 

DETERMINA 
 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

2. Di impegnare la somma di €. 4.807,70 in conto competenza sul capitolo 10403.008 
“Spese diverse per contenziosi” e la relativa IVA sul capitolo 31704/001, “Estinzione IVA 
acquisti e prestazioni” del Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2019, esecutivo ai 
sensi di legge, che presentano la necessaria disponibilità, in favore dello Studio Legale 
Associato De Florio – Bracciale con sede in Matera, alla Via Timmari n. 1( p.iva 
01093130779); 
 

3. Di liquidare  la  somma di  €. 4.807,70, oltre IVA e meno ritenuta d’acconto, in  favore  
 dello Studio Legale Associato de Florio- Bracciale, mediante  accredito sul conto corrente 
bancario presso BPER Banca S.p.a–IBAN IT43H0538716100000009347723; 

 

 

 



4. Di imputare in conto competenza la somma di €.4.807,70, sul capitolo 10403.008 “Spese 
diverse per contenziosi“, e la somma di €.1.100,00, sul capitolo 31704/001 “Estinzione IVA 

acquisti e prestazioni”, del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2019, esecutivo ai 
sensi di legge; 
 

5. Di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva. 
 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO  

                           (avv. Francesco D’Onofrio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

       La presente determinazione n.332/2019 è stata affissa all’albo         

dell’A.T.E.R.       dal 11/10/2019 al  _____________ . 

Matera,_______________ 

 

         
 


